

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

0 0
00 0
0

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 13

Электромонтажные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	508.30	5,053.60 тыс.руб
Строительные работы	164.24	771.81 тыс.руб
Монтажные работы	340.44	3,090.91 тыс.руб
Оборудование	0.25	1.05 тыс.руб
Прочие работы	3.37	63.02 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	5,832.75	5,832.75 чел.-ч
Средства на оплату труда	57.30	1,175.80 тыс.руб

Составлен(а) в ценах Январь 2014 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел Демонтажные работы											
1	67-4-5	Демонтаж: светильников для люминесцентных ламп	100 шт.	1.2	145.98						
		Зарплата			143.48	*1,15	198.00	67-4-5	20.52	4,063.01	
		Эксплуатация машин			2.50	*1,15	3.45		9.47	32.67	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.93	*1,15	1.28		20.52	26.34	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85.00		169.39	(*(0.85))	72.00	2,944.33	
		Сметная прибыль	%		65.00		129.53	(*(0.8))	52.00	2,126.46	
		Затраты труда	чел-ч	17.89		*1,15					24.69
							500.37			9,166.47	24.69
2	67-4-3	Демонтаж: светильников с лампами накаливания	100 шт.	0.44	50.24						
		Зарплата			49.30	*1,15	24.95	67-4-3	20.52	511.89	
		Эксплуатация машин			0.94	*1,15	0.48		9.47	4.50	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.35	*1,15	0.18		20.52	3.63	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85.00		21.36	(*(0.85))	72.00	371.17	
		Сметная прибыль	%		65.00		16.33	(*(0.8))	52.00	268.07	
		Затраты труда	чел-ч	6.32		*1,15					3.20
							63.12			1,155.63	3.20
3	м08-02-369-3	Демонтаж.Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами ртутными	шт.	8	125.59						
		Зарплата			19.22	*1,15*0,3	53.05	м08-02-369-3	20.52	1,088.53	
		Эксплуатация машин			56.21	*1,15*0,3	155.14		5.24	812.93	
		в т.ч. зарплата машинистов			5.13	*1,15*0,3	14.16		20.52	290.54	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00		63.85	(*(0.85))	81.00	1,117.05	
		Сметная прибыль	%		65.00		43.69	(*(0.8))	52.00	717.12	
		Затраты труда	чел-ч	1.83		*1,15*0,3					5.05
							315.73			3,735.63	5.05
4	м08-02-364-2	Кронштейн «Переход» на стене	шт.	8	22.46						
		Зарплата			10.42	*1,15*0,3	28.76	м08-02-364-2	20.52	590.14	
		Эксплуатация машин			9.68	*1,15*0,3	26.72		5.89	157.36	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.54	*1,15*0,3	1.49		20.52	30.58	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00		28.74	(*(0.85))	81.00	502.78	
		Сметная прибыль	%		65.00		19.66	(*(0.8))	52.00	322.77	
		Затраты труда	чел-ч	1.05		*1,15*0,3					2.90
							103.88			1,573.05	2.90
5	м08-03-604-1	Демонтаж.Звонок электрический с кнопкой	100 компл.	0.01	1,738.54						
		Зарплата			758.88	*1,15*0,3	2.62	м08-03-604-1	20.52	53.72	
		Эксплуатация машин			61.64	*1,15*0,3	0.21		7.79	1.66	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.35	*1,15*0,3	0.00		20.52	0.10	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00		2.49	(*(0.85))	81.00	43.59	
		Сметная прибыль	%		65.00		1.70	(*(0.8))	52.00	27.99	
		Затраты труда	чел-ч	76.5		*1,15*0,3					0.26

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							7.02			126.96	0.26
6	67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток									
			100 шт.	0.93	45.55			67-4-1			
		Зарплата			45.55	*1,15	48.72		20.52	999.65	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85.00		41.41	(*(0.85))	72.00	719.75	
		Сметная прибыль	%		65.00		31.67	(*(0.8))	52.00	519.82	
		Затраты труда	чел-ч	5.84		*1,15					6.25
							121.80			2,239.22	6.25
7	м08-03-599-9	Демонтаж.Щитки осветительные, устанавливаемые на стене распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг									
			шт.	4	86.68			м08-03-599-9			
		Зарплата			33.33	*1,15*0,3	46.00		20.52	943.83	
		Эксплуатация машин			3.48	*1,15*0,3	4.80		9.48	45.53	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	*1,15*0,3	0.19		20.52	3.96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00		43.88	(*(0.85))	81.00	767.71	
		Сметная прибыль	%		65.00		30.02	(*(0.8))	52.00	492.85	
		Затраты труда	чел-ч	3.36		*1,15*0,3					4.64
							124.70			2,249.92	4.64
8	м08-03-526-1	Демонтаж.Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А									
			шт.	28	255.97			м08-03-526-1			
		Зарплата			14.84	*1,15*0,3	143.35		20.52	2,941.63	
		Эксплуатация машин			1.13	*1,15*0,3	10.92		6.5	70.95	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00		136.18	(*(0.85))	81.00	2,382.72	
		Сметная прибыль	%		65.00		93.18	(*(0.8))	52.00	1,529.65	
		Затраты труда	чел-ч	1.56		*1,15*0,3					15.07
							383.63			6,924.95	15.07
9	м08-03-526-2	Демонтаж. Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А									
			шт.	1	283.55			м08-03-526-2			
		Зарплата			22.06	*1,15*0,3	7.61		20.52	156.17	
		Эксплуатация машин			3.77	*1,15*0,3	1.30		6.02	7.83	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	*1,15*0,3	0.05		20.52	0.99	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00		7.28	(*(0.85))	81.00	127.30	
		Сметная прибыль	%		65.00		4.98	(*(0.8))	52.00	81.72	
		Затраты труда	чел-ч	2.32		*1,15*0,3					0.80
							21.17			373.02	0.80
10	67-3-1	Демонтаж кабеля									
			100 м	4.2	75.50			67-3-1			
		Зарплата			75.19	*1,15	363.17		20.52	7,452.20	
		Эксплуатация машин			0.31	*1,15	1.50		9.47	14.18	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.12	*1,15	0.58		20.52	11.89	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85.00		309.19	(*(0.85))	72.00	5,374.14	
		Сметная прибыль	%		65.00		236.44	(*(0.8))	52.00	3,881.33	
		Затраты труда	чел-ч	9.64		*1,15					46.56
							910.30			16,721.85	46.56
11	67-4-1	Демонтаж: выключателей, розеток									
			100 шт.	0.93	45.55			67-4-1			
		Зарплата			45.55	*1,15	48.72		20.52	999.65	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85.00		41.41	(*(0.85))	72.00	719.75	
		Сметная прибыль	%		65.00		31.67	(*(0.8))	52.00	519.82	
		Затраты труда	чел-ч	5.84		*1,15					6.25
							121.80			2,239.22	6.25
12	67-1-1	Демонтаж: скрытой электропроводки									
			100 м	24.58	19.81			67-1-1			
		Зарплата			19.81	*1,15	559.97		20.52	11,490.57	
		Накладные расходы от ФОТ	%		85.00		475.97	(*(0.85))	72.00	8,273.21	
		Сметная прибыль	%		65.00		363.98	(*(0.8))	52.00	5,975.10	
		Затраты труда	чел-ч	2.54		*1,15					71.80
		509-9900 Строительный мусор	т	0.09832	0.00	0	0.00	509-9900	1	0.00	
							1,399.92			25,738.88	71.80
13	м08-03-530-4	Демонтаж: Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 40 А									
			шт.	2	150.86			м08-03-530-4			
		Зарплата			29.45	*1,15*0,3	20.32		20.52	416.98	
		Эксплуатация машин			3.55	*1,15*0,3	2.45		6.09	14.92	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.14	*1,15*0,3	0.10		20.52	1.98	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00		19.40	(*(0.85))	81.00	339.36	
		Сметная прибыль	%		65.00		13.27	(*(0.8))	52.00	217.86	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	3.17		*1,15*0,3					2.19
							55.44			989.12	2.19
		Итого					4,128.88			73,233.92	189.64
Раздел Монтажные работы											
14	м08-03-594-3	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике до 4									
			100 шт.	1.2	7,043.33			м08-03-594-3			
		Зарплата			1,676.48	*1,15	2,313.54		20.52	47,473.89	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			2,752.46	*1,15	3,798.39		8.46	32,134.42	
		Материальные ресурсы			716.00	*1,15	988.08		20.52	20,275.40	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00		3,136.54	(*(0.85))	81.00	54,876.92	
		Сметная прибыль	%		65.00		2,146.05	(*(0.8))	52.00	35,229.63	
		Затраты труда	чел-ч	169		*1,15					233.22
							14,531.79			175,926.65	233.22
15	509-2382	Светильники люминесцентные с зеркальной параболической решеткой потолочные типа PRB/S 236 с ЭМПРА	шт.	120	445.54			509-2382			
		Материальные ресурсы			445.54		0	53,464.80	4.6	245,938.08	
								53,464.80		245,938.08	0.00
16	509-0696-4	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления, типа ЛБ 40	10 шт.	48	126.00			509-0696-4			
		Материальные ресурсы			126.00		0	6,048.00	4.6	27,820.80	
								6,048.00		27,820.80	0.00
17	509-0771	Стартеры для люминесцентных ламп 4-20/СК-127С	10 шт.	48	17.20			509-0771			
		Материальные ресурсы			17.20		0	825.60	1.82	1,502.59	
								825.60		1,502.59	0.00
18	м08-03-594-2	Светильник отдельно устанавливаемый на штырях с количеством ламп в светильнике 2									
			100 шт.	0.21	5,723.35			м08-03-594-2			
		Зарплата			1,150.72	*1,15	277.90		20.52	5,702.49	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1,968.76	*1,15	475.46		8.56	4,069.90	
		Материальные ресурсы			527.89	*1,15	127.49		20.52	2,616.00	
		Накладные расходы от ФОТ	%		2,603.87		0	546.81	1.91	1,044.41	
		Сметная прибыль	%		95.00			385.12	(*(0.85))	81.00	6,737.98
		Затраты труда	чел-ч	116		*1,15		263.50	(*(0.8))	52.00	4,325.61
								1,948.79		21,880.39	28.01
19	509-2382	Светильники люминесцентные с зеркальной параболической решеткой потолочные типа PRB/S 236 с ЭМПРА	шт.	21	445.54			509-2382			
		Материальные ресурсы			445.54		0	9,356.34	4.6	43,039.16	
								9,356.34		43,039.16	0.00
20	509-0696-1	Лампы люминесцентные ртутные низкого давления, типа ЛБ 15	10 шт.	4.2	73.60			509-0696-1			
		Материальные ресурсы			73.60		0	309.12	4.6	1,421.95	
								309.12		1,421.95	0.00
21	509-0771	Стартеры для люминесцентных ламп 4-20/СК-127С	10 шт.	4.2	17.20			509-0771			
		Материальные ресурсы			17.20		0	72.24	1.82	131.48	
								72.24		131.48	0.00
22	м08-03-593-6	Светильник потолочный или настенный с креплением винтами или болтами для помещений с нормальными условиями среды, одноламповый									
			100 шт.	0.1	4,439.01			м08-03-593-6			
		Зарплата			875.94	*1,15	100.73		20.52	2,067.04	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1,699.31	*1,15	195.42		9.08	1,774.42	
		Материальные ресурсы			510.24	*1,15	58.68		20.52	1,204.06	
		Накладные расходы от ФОТ	%		1,863.76		0	186.38	3.02	562.86	
		Сметная прибыль	%		95.00			151.44	(*(0.85))	81.00	2,649.59
		Затраты труда	чел-ч	88.3		*1,15		103.62	(*(0.8))	52.00	1,700.97
								737.59		8,754.88	10.15
										8,754.88	10.15

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
23	509-0761-1	Светильник настенный с рассеивателем из силикатного стекла шаровой формы, тип НБО 18-60, с прямым основанием									
			шт.	10	40.50			509-0761-1			
		Материальные ресурсы			40.50	0	405.00		3.02	1,223.10	
							405.00			1,223.10	0.00
24	509-0741-5	Лампы накаливания общего назначения биспиральные, типа Б 230-240-60									
			10 шт.	1	20.40			509-0741-5			
		Материальные ресурсы			20.40	0	20.40		2.84	57.94	
							20.40			57.94	0.00
25	м08-03-593-10	Световые настенные указатели									
			100 шт.	0.13	1,989.56			м08-03-593-10			
		Зарплата			974.14	*1,15	145.63		20.52	2,988.41	
		Эксплуатация машин			478.34	*1,15	71.51		6.08	434.79	
		в т.ч. зарплата машинистов			15.12	*1,15	2.26		20.52	46.38	
		Материальные ресурсы			537.08	0	69.82		2.49	173.85	
		Накладные расходы от ФОТ		%	95.00		140.50	(*(0.85))	81.00	2,458.18	
		Сметная прибыль		%	65.00		96.13	(*(0.8))	52.00	1,578.09	
		Затраты труда	чел-ч	98.2		*1,15					14.68
							523.59			7,633.32	14.68
26	509-0768-102	Светильник аварийного освещения "ВЫХОД" под лампу КЛ с рассеивателем из поликарбоната, время работы в автономном режиме от аккумулятора 1 час, тип ЛБО 29-9-831 (БС-831)									
			шт.	13	498.20			509-0768-102			
		Материальные ресурсы			498.20	0	6,476.60		1.74	11,269.28	
							6,476.60			11,269.28	0.00
27	м08-03-604-1	Звонок электрический с кнопкой									
			100 компл.	0.01	1,738.54			м08-03-604-1			
		Зарплата			758.88	*1,15	8.73		20.52	179.08	
		Эксплуатация машин			61.64	*1,15	0.71		7.79	5.52	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.35	*1,15	0.02		20.52	0.32	
		Материальные ресурсы			918.02	0	9.18		2.48	22.77	
		Накладные расходы от ФОТ		%	95.00		8.31	(*(0.85))	81.00	145.31	
		Сметная прибыль		%	65.00		5.69	(*(0.8))	52.00	93.29	
		Затраты труда	чел-ч	76.5		*1,15					0.88
							32.62			445.97	0.88
28	509-1254-1	Звонок электрический громкого боя переменного тока, марка МЗ-1									
			шт.	1	71.40			509-1254-1			
		Материальные ресурсы			71.40	0	71.40		5.71	407.69	
							71.40			407.69	0.00
29	м08-02-369-3	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами ртутными									
			шт.	8	125.59			м08-02-369-3			
		Зарплата			19.22	*1,15	176.82		20.52	3,628.43	
		Эксплуатация машин			56.21	*1,15	517.13		5.24	2,709.77	
		в т.ч. зарплата машинистов			5.13	*1,15	47.20		20.52	968.46	
		Материальные ресурсы			50.16	0	401.28		3.31	1,328.24	
		Накладные расходы от ФОТ		%	95.00		212.82	(*(0.85))	81.00	3,723.48	
		Сметная прибыль		%	65.00		145.61	(*(0.8))	52.00	2,390.38	
		Затраты труда	чел-ч	1.83		*1,15					16.84
							1,453.66			13,780.30	16.84
30	503-9042-25501	Светильник консольный РКУ 15-250-002 б/с									
			шт.	8	522.19			503-9042-25501			
		Материальные ресурсы			522.19	0	4,177.52		4.13	17,253.16	
							4,177.52			17,253.16	0.00
31	546-0202	Лампа дуговая ртутная высокого давления ДРЛ-250, с цоколем Е40									
			10 шт.	0.8	570.00			546-0202			
		Материальные ресурсы			570.00	0	456.00		1.35	615.60	
							456.00			615.60	0.00
32	м08-02-364-2	Кронштейн «Переход» на стене									
			шт.	8	22.46			м08-02-364-2			
		Зарплата			10.42	*1,15	95.86		20.52	1,967.13	
		Эксплуатация машин			9.68	*1,15	89.06		5.89	524.54	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.54	*1,15	4.97		20.52	101.94	
		Материальные ресурсы			2.36	0	18.88		5.36	101.20	
		Накладные расходы от ФОТ		%	95.00		95.79	(*(0.85))	81.00	1,675.95	
		Сметная прибыль		%	65.00		65.54	(*(0.8))	52.00	1,075.92	
		Затраты труда	чел-ч	1.05		*1,15					9.66
							365.13			5,344.74	9.66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
33	509-0089-1	Кронштейны приставные для крепления одного светильника на стену, марка К1П-0,25-0,35-0,10									
		Материальные ресурсы	шт.	8	145.60			509-0089-1	2.43	2,830.46	
					145.60	0	1,164.80				
							1,164.80			2,830.46	0.00
34	м08-03-591-9	Розетка штпсельная утолненного типа при скрытой проводке	100 шт.	0.3	476.93			м08-03-591-9			
		Зарплата			377.95	*1,15	130.39		20.52	2,675.66	
		Эксплуатация машин			9.68	*1,15	3.34		5.89	19.67	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.54	*1,15	0.19		20.52	3.82	
		Материальные ресурсы			89.30		0		4.46	119.48	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00			124.05	(*(0.85))	81.00	2,170.38
		Сметная прибыль	%		65.00			84.88	(*(0.8))	52.00	1,393.33
		Затраты труда	чел-ч	38.1		*1,15					13.14
							369.45			6,378.52	13.14
35	503-0482	Розетка штпсельная с заземляющим контактом	шт.	30	19.99			503-0482			
		Материальные ресурсы			19.99		0	599.70	2.73	1,637.18	
								599.70		1,637.18	0.00
36	м08-03-591-8	Розетка штпсельная неутолненного типа при открытой проводке	100 шт.	0.13	788.01			м08-03-591-8			
		Зарплата			428.54	*1,15	64.07		20.52	1,314.65	
		Эксплуатация машин			22.16	*1,15	3.31		7.65	25.34	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.54	*1,15	0.08		20.52	1.66	
		Материальные ресурсы			337.31		0		43.85	96.91	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00			60.94	(*(0.85))	81.00	1,066.21
		Сметная прибыль	%		65.00			41.70	(*(0.8))	52.00	684.48
		Затраты труда	чел-ч	43.2		*1,15					6.46
							213.87			3,187.59	6.46
37	503-0482	Розетка штпсельная с заземляющим контактом	шт.	13	19.99			503-0482			
		Материальные ресурсы			19.99		0	259.87	2.73	709.45	
								259.87		709.45	0.00
38	м08-03-591-5	Выключатель двухклавишный утолненного типа при скрытой проводке	100 шт.	0.14	371.41			м08-03-591-5			
		Зарплата			325.38	*1,15	52.39		20.52	1,074.96	
		Эксплуатация машин			9.68	*1,15	1.56		5.89	9.18	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.54	*1,15	0.09		20.52	1.78	
		Материальные ресурсы			36.35		0		5.09	30.23	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00			49.86	(*(0.85))	81.00	872.16
		Сметная прибыль	%		65.00			34.11	(*(0.8))	52.00	559.90
		Затраты труда	чел-ч	32.8		*1,15					5.28
							143.01			2,546.43	5.28
39	509-1201-6	Выключатели двухклавишные для скрытой проводки серии "Прима", марка С56-043-с, бежевый	шт.	14	10.24			509-1201-6			
		Материальные ресурсы			10.24		0	143.36	2.56	367.00	
								143.36		367.00	0.00
40	м08-03-591-2	Выключатель одноклавишный утолненного типа при скрытой проводке	100 шт.	0.27	365.33			м08-03-591-2			
		Зарплата			319.42	*1,15	99.18		20.52	2,035.17	
		Эксплуатация машин			9.68	*1,15	3.01		5.89	17.70	
		в т.ч. зарплата машинистов			0.54	*1,15	0.17		20.52	3.44	
		Материальные ресурсы			36.23		0		9.78	57.62	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00			94.38	(*(0.85))	81.00	1,651.27
		Сметная прибыль	%		65.00			64.58	(*(0.8))	52.00	1,060.08
		Затраты труда	чел-ч	32.2		*1,15					10.00
							270.93			4,821.84	10.00
41	509-1201-2	Выключатели одноклавишные для скрытой проводки серии "Прима", марка С16-057-с, бежевый	шт.	27	8.96			509-1201-2			
		Материальные ресурсы			8.96		0	241.92	3.65	883.01	
								241.92		883.01	0.00
42	м08-03-591-10	Розетка штпсельная полугерметическая и герметическая	100 шт.	0.05	1,438.74			м08-03-591-10			
		Зарплата			754.91	*1,15	43.41		20.52	890.72	
		Эксплуатация машин			66.62	*1,15	3.83		6.13	23.48	
		в т.ч. зарплата машинистов			1.62	*1,15	0.09		20.52	1.91	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Материальные ресурсы			617.21	0	30.86		2.97	91.66	
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00		41.33 ((*0.85))		81.00	723.03	
		Сметная прибыль	%		65.00		28.28 ((*0.8))		52.00	464.17	
		Затраты труда	чел-ч	76.1)*1,15					4.38
							147.71			2,193.06	4.38
43	503-0482	Розетка штепсельная с заземляющим контактом						503-0482			
		Материальные ресурсы	шт.	5	19.99	0	99.95		2.73	272.86	
					19.99		99.95			272.86	0.00
44	м08-03-572-3	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый на стене, высота и ширина до 600x600 мм						м08-03-572-3			
		Зарплата	шт.	1	230.38		26.46		20.52	542.99	
		Эксплуатация машин			23.01 *1,15		34.99		5.98	209.27	
		в т.ч. зарплата машинистов			30.43 *1,15		1.55		20.52	31.86	
		Материальные ресурсы			1.35 *1,15	0	176.94		4.16	736.07	
		Накладные расходы от ФОТ	%		176.94		26.61 ((*0.85))		81.00	465.63	
		Сметная прибыль	%		95.00		18.21 ((*0.8))		52.00	298.92	
		Затраты труда	чел-ч	2.32)*1,15					2.67
							283.21			2,252.88	2.67
45	509-1749-58	Шкаф пустой навесной на 36 модулей, с DIN-рейкой, размером 520x310x120 мм, марка ЦРН-36						509-1749-58			
		Материальные ресурсы	шт.	1	253.60	0	253.60		4.16	1,054.98	
					253.60		253.60			1,054.98	0.00
46	м08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 25 А						м08-03-526-1			
		Зарплата	шт.	24	255.97		409.58		20.52	8,404.66	
		Эксплуатация машин			14.84 *1,15		31.19		6.5	202.72	
		Материальные ресурсы			1.13 *1,15	0	5,760.00		2.46	14,169.60	
		Накладные расходы от ФОТ	%		240.00		389.10 ((*0.85))		81.00	6,807.77	
		Сметная прибыль	%		95.00		266.23 ((*0.8))		52.00	4,370.42	
		Затраты труда	чел-ч	1.56)*1,15					43.06
							6,856.10			33,955.17	43.06
47	500-9011-140	Выключатели автоматические однополюсные ВА6026-14 I-25A						500-9011-140			
		Материальные ресурсы	шт.	24	27.07	0	649.68		3.85	2,501.27	
					27.07		649.68			2,501.27	0.00
48	м08-03-526-2	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток до 100 А						м08-03-526-2			
		Зарплата	шт.	1	283.55		25.37		20.52	520.57	
		Эксплуатация машин			22.06 *1,15		4.34		6.02	26.10	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.77 *1,15		0.16		20.52	3.30	
		Материальные ресурсы			0.14 *1,15	0	257.72		2.59	667.49	
		Накладные расходы от ФОТ	%		257.72		24.25 ((*0.85))		81.00	424.33	
		Сметная прибыль	%		95.00		16.59 ((*0.8))		52.00	272.41	
		Затраты труда	чел-ч	2.32)*1,15					2.67
							328.27			1,910.90	2.67
49	500-9011-291	Выключатели автоматические трехполюсные ВА57-31 I-100A						500-9011-291			
		Материальные ресурсы	шт.	1	454.68	0	454.68		2.74	1,245.82	
					454.68		454.68			1,245.82	0.00
50	м08-02-396-5	Короб металлический по стенам и потолкам, длина 2 м						м08-02-396-5			
		Зарплата	100 м	0.65	1,419.41		264.20		20.52	5,421.31	
		Эксплуатация машин			353.44 *1,15		246.45		5.92	1,458.99	
		в т.ч. зарплата машинистов			329.70 *1,15		12.92		20.52	265.05	
		Материальные ресурсы			17.28 *1,15	0	478.58		2.38	1,139.01	
		Накладные расходы от ФОТ	%		736.27		263.26 ((*0.85))		81.00	4,605.95	
		Сметная прибыль	%		95.00		180.13 ((*0.8))		52.00	2,956.91	
		Затраты труда	чел-ч	37.6)*1,15					28.11
							1,432.62			15,582.17	28.11
51	500-9801-107	Лоток кабельный стальной оцинкованный глухой, тип НЛГ, габариты 2500(2000)x100x60 мм						500-9801-107			
			м	65	26.50						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
		Материальные ресурсы			26.50	0	1,722.50		4.91	8,457.48		
							1,722.50			8,457.48	0.00	
52	500-9714-092	Лотки стальные: крышки лотков PNK-100		М	65		18.74		500-9714-092			
		Материальные ресурсы					18.74	0	1,218.10	4.91	5,980.87	
									1,218.10	5,980.87	0.00	
53	500-9715-035	Лотки стальные: кронштейны к стене PNK-100, длина 140 мм		ШТ	47		39.75		500-9715-035			
		Материальные ресурсы					39.75	0	1,868.25	4.91	9,173.11	
									1,868.25	9,173.11	0.00	
54	м08-02-402-1	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2		100 м	0.65		844.05		м08-02-402-1			
		Зарплата					143.82	*1,15	107.51	20.52	2,206.01	
		Эксплуатация машин					486.33	*1,15	363.53	6.08	2,210.27	
		в т.ч. зарплата машинистов					25.52	*1,15	19.08	20.52	391.44	
		Материальные ресурсы					213.90	0	139.04	3.55	493.57	
		Накладные расходы от ФОТ		%			95.00		120.26	(*(0.85))	81.00	2,103.93
		Сметная прибыль		%			65.00		82.28	(*(0.8))	52.00	1,350.67
		Затраты труда		чел-ч	15.3			*1,15				11.44
									812.62	8,364.45	11.44	
55	500-9075-1645	Кабель силовой ВБВ-НГ-LS-1 5х16 мм2		1000 м	0.065		108,986.81		500-9075-1645			
		Материальные ресурсы					108,986.81	0	7,084.14	2.7	19,127.19	
									7,084.14	19,127.19	0.00	
56	м08-02-401-1	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок		100 м	1.52		2,419.54		м08-02-401-1			
		Зарплата					485.04	*1,15	847.85	20.52	17,397.88	
		Эксплуатация машин					93.04	*1,15	162.63	7.57	1,231.14	
		в т.ч. зарплата машинистов					3.38	*1,15	5.91	20.52	121.24	
		Материальные ресурсы					1,841.46	0	2,799.02	2.91	8,145.15	
		Накладные расходы от ФОТ		%			95.00		811.07	(*(0.85))	81.00	14,190.49
		Сметная прибыль		%			65.00		554.94	(*(0.8))	52.00	9,109.94
		Затраты труда		чел-ч	51.6			*1,15				90.20
									5,175.51	50,074.60	90.20	
57	501-0662-5	Кабель силовой ВВГ-НГ-LS-1 3х2,5 мм2		1000 м	0.152		13,664.00		501-0662-5			
		Материальные ресурсы					13,664.00	0	2,076.93	3.42	7,103.09	
									2,076.93	7,103.09	0.00	
58	м08-02-409-1	Труба винилпластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр до 25 мм		100 м	40.58		1,739.10		м08-02-409-1			
		Зарплата					223.72	*1,15	10,440.34	20.52	214,235.80	
		Эксплуатация машин					58.55	*1,15	2,732.35	8.07	22,050.09	
		в т.ч. зарплата машинистов					1.49	*1,15	69.53	20.52	1,426.83	
		Материальные ресурсы					1,456.83	0	59,118.16	2.31	136,562.95	
		Накладные расходы от ФОТ		%			95.00		9,984.38	(*(0.85))	81.00	174,686.73
		Сметная прибыль		%			65.00		6,831.42	(*(0.8))	52.00	112,144.57
		Затраты труда		чел-ч	23.8			*1,15				1,110.67
									89,106.65	659,680.14	1,110.67	
59	507-0588	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления среднего типа, наружным диаметром 25 мм		10 м	405.8		61.31		507-0588			
		Материальные ресурсы					61.31	0	24,879.60	1.9	47,271.24	
									24,879.60	47,271.24	0.00	
60	м08-02-412-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2		100 м	405.8		307.53		м08-02-412-3			
		Зарплата					73.88	*1,15	34,477.58	20.52	707,479.93	
		Эксплуатация машин					9.68	*1,15	4,517.37	5.89	26,607.28	
		в т.ч. зарплата машинистов					0.54	*1,15	252.00	20.52	5,171.08	
		Материальные ресурсы					223.97	0	90,887.03	3.26	296,291.70	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы от ФОТ	%		95.00		32,993.10	((*0.85))	81.00	577,247.32	
		Сметная прибыль	%		65.00		22,574.23	((*0.8))	52.00	370,578.53	
		Затраты труда	чел-ч	7.86) *1,15					3,668.03
							185,449.31			1,978,204.76	3,668.03
61	501-0662-5	Кабель силовой ВВГ-НГ-LS-1 3х2,5 мм2						501-0662-5			
		Материальные ресурсы		1000 м	4.058	13,664.00			3.42	189,633.91	
						13,664.00	0	55,448.51			0.00
								55,448.51		189,633.91	0.00
62	46-03-011-1	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения до 20 см2						46-03-011-1			
				100 м	5.45	419.13					
		Зарплата				143.58	0	782.51	20.52	16,057.13	
		Эксплуатация машин				275.55	0	1,501.75	8.66	13,005.13	
		в т.ч. зарплата машинистов				40.84	0	222.58	20.52	4,567.30	
		Накладные расходы от ФОТ	%			110.00 *0.9		995.04 ((*0.85))	84.00	17,324.52	
		Сметная прибыль	%			70.00 *0.85		598.03 ((*0.8))	48.00	9,899.73	
		Затраты труда	чел-ч	15.64			0				85.24
								3,877.33		56,286.51	85.24
63	46-03-009-1	Пробивка в кирпичных стенах гнезд размером до 130x130 мм						46-03-009-1			
				100 шт.	1.59	1,104.09					
		Зарплата				332.41	0	528.53	20.52	10,845.47	
		Эксплуатация машин				771.68	0	1,226.97	8.66	10,625.57	
		в т.ч. зарплата машинистов				114.38	0	181.86	20.52	3,731.85	
		Накладные расходы от ФОТ	%			110.00 *0.9		703.29 ((*0.85))	84.00	12,244.95	
		Сметная прибыль	%			70.00 *0.85		422.68 ((*0.8))	48.00	6,997.11	
		Затраты труда	чел-ч	36.21			0				57.57
								2,881.47		40,713.10	57.57
64	46-03-009-3	Пробивка в кирпичных стенах отверстий круглых диаметром до 25 мм при толщине стен до 25 см						46-03-009-3			
				100 шт.	0.65	1,415.35					
		Зарплата				420.17	0	273.11	20.52	5,604.23	
		Эксплуатация машин				995.18	0	646.87	8.67	5,608.34	
		в т.ч. зарплата машинистов				147.08	0	95.60	20.52	1,961.75	
		Накладные расходы от ФОТ	%			110.00 *0.9		365.02 ((*0.85))	84.00	6,355.42	
		Сметная прибыль	%			70.00 *0.85		219.38 ((*0.8))	48.00	3,631.67	
		Затраты труда	чел-ч	45.77			0				29.75
								1,504.38		21,199.66	29.75
65	м08-02-472-6	Проводник заземляющий открыто по строительным основаниям из полосовой стали сечением 100 мм2						м08-02-472-6			
				100 м	1.5	1,301.19					
		Зарплата				178.60) *1,15	308.09	20.52	6,321.90	
		Эксплуатация машин				73.19) *1,15	126.25	6.05	763.83	
		в т.ч. зарплата машинистов				2.57) *1,15	4.43	20.52	90.97	
		Материальные ресурсы				1,049.40	0	1,574.10	3.1	4,879.71	
		Накладные расходы от ФОТ	%			95.00		296.89 ((*0.85))	81.00	5,194.42	
		Сметная прибыль	%			65.00		203.14 ((*0.8))	52.00	3,334.69	
		Затраты труда	чел-ч	19) *1,15				32.78
								2,508.47		20,494.55	32.78
		Итого						500,802.69		3,790,542.33	5,514.87
		Раздел ПНР									
66	п01-11-028-1	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям						п01-11-028-1			
				1 шт.	25	5.12					
		Зарплата				5.12 *0,8		102.40	20.52	2,101.25	
		Накладные расходы от ФОТ	%			65.00		66.56 ((*0.85))	55.00	1,155.69	
		Сметная прибыль	%			40.00		40.96 ((*0.8))	32.00	672.40	
		Затраты труда	чел-ч	0.4			*0,8				8.00
								209.92		3,929.34	8.00
67	п01-11-011-1	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами						п01-11-011-1			
				100 шт.	2.55	204.88					
		Зарплата				204.88 *0,8		417.96	20.52	8,576.44	
		Накладные расходы от ФОТ	%			65.00		271.67 ((*0.85))	55.00	4,717.04	
		Сметная прибыль	%			40.00		167.18 ((*0.8))	32.00	2,744.46	
		Затраты труда	чел-ч	16			*0,8				32.64
								856.81		16,037.94	32.64

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
68	п01-11-013-1	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль»						п01-11-013-1			
			1 шт.	73	19.21						
		Зарплата			19.21 *0,8		1,121.86		20.52	23,020.65	
		Накладные расходы от ФОТ		%	65.00		729.21 ((*0.85))		55.00	12,661.36	
		Сметная прибыль		%	40.00		448.74 ((*0.8))		32.00	7,366.61	
		Затраты труда	чел-ч	1.5		*0,8					87.60
							2,299.81		43,048.62	87.60	
		Итого					3,366.54		63,015.90	128.24	

Итого по разделам	3,926,792.15
Итого оборудование и ПНР	64,070.88
Итого без ПНР	3,862,721.27
Временные здания и сооружения 1,2 %	46,352.66
Итого с временными зданиями и сооружениями 1,2% без оборудования	3,909,073.93
Зимнее удорожание 1,41 %	55,117.94
Итого с зимним удорожанием 1,41 %	4,028,262.75
Экспертиза сметной документации 1 %	40,282.63
Итого с экспертизой сметной документации 1 %	4,068,545.38
Технические функции Заказчика 3,2%	130,193.45
Итого с техническими функциями Заказчика 3,2 %	4,198,738.83
Непредвиденные расходы 2 %	83,974.78
Итого с непредвиденными расходами 2 %	4,282,713.61
НДС 18 %	770,888.45
Всего по смете	5,053,602.06

ИСПОЛНИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

ПРОВЕРИЛ

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

http://smeta.ru